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Motion om att utarbeta program och genomföra 
information om hur man på bästa sätt kan medverka till 
att säkerställa den biologiska mångfalden

Ärende
Siv Sahlström m.fl. (C) har till kommunfullmäktige lämnat en motion 2017-
12-18 §132 som föreslår att berörda nämnder får i uppdrag att utarbeta ett 
förslag till program för att sedan genomföra information med mera för 
säkerställande av biologisk mångfald. 
Kommunfullmäktige beslutade 2017-12-18 att remittera motionen till 
kommunstyrelsen för beredning. Kommunstyrelsen har skickat ärendet på 
remiss till tekniska nämnden samt kultur-och fritidsnämnden för svar senast 
2018-04-06. 

Bildnings- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna kontorets yttrande som 
svar på remissen och översänder det till kommunstyrelsen för vidare 
beredning.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens yttrande
Mot bakgrund av kultur- och fritidsnämndens primära uppdrag saknar 
förvaltningen sakkunskap inom området biologisk mångfald. Ansvaret för 
att upprätta program samt ta fram relevant information bör ligga inom 
Miljö- och stadsbyggnadskontoret och/eller tekniska kontoret som inom sina 
ordinarie verksamhet har kompetens att hanterar dessa frågor. 
När det gäller frågan att bistå med att sprida kunskap och information är 
kultur- och fritidsnämndens verksamheter givna aktörer. 
Biblioteken stöttar redan idag kommunens miljöarbete genom att sprida 
kunskap och information till allmänheten bland annat lånar man ut 
energimätare och elcyklar. Utlån av elcyklar kommer under våren 2018 att 
utökas till samtliga bibliotek. Lokalerna står till förfogande för kommunens 
övriga verksamheter samt ideella organisationer när det gäller att sprida 
kunskap om miljöarbete genom föredrag och utställningar. Inom ramen för 
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kommunens miljöprogram arbetar biblioteken aktivt med att skapa 
möjligheter för aktiviteter med syfte att stötta miljöarbetet.
Genom fritidsgårdarna når kultur- och fritid många av kommunens 
ungdomar och miljöfrågor är ett område som engagerar. Ett färskt exempel 
är ett projekt som drivits på Träffpunkt Enebyberg ”Gör Om Gör Rätt” med 
utgångspunkt att skapa konst av förbrukade föremål.
Rent konkreta åtgärder för att främja den biologiska mångfalden kan 
eventuellt vidtas inom förvaltningens idrottsanläggningar. I samverkan med 
kommunens ekologiska kompetens skulle en inventering av områdena 
kunna ske för att utröna om möjligheter finns att främja artrikedom. 
Förvaltningen tänker här främst på kantzoner vid parkeringar, infarter, 
stängsel som, om möjligt, kan användas för att öka blomningen och därmed 
specifikt främja de flygande insekterna. 

Göran Hedström
Tf Bildnings- och omsorgsdirektör

Pernilla Elfstrand
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Handlingar i ärendet
Motion (C) om att utarbeta program och genomföra information om hur 
man på bästa sätt kan medverka till att säkerställa den biologiska 
mångfalden.
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